ATA DA QUINTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO

LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA-ESP. SANTO,

EM 07 DE JULHO DE 2023 – (07-07-2023)

Às dez (10) horas do dia sete (07) de julho do ano de dois mil e vinte e três (2023),

na Sede da Câmara Municipal de Ibatiba do Estado do Espírito Santo, houve a

quinta (05ª) Sessão Ordinária da Terceira (3ª) Sessão Legislativa da Câmara

Municipal, presidida pelo Vereador, senhor Fernando Vieira de Souza. Sessão

realizado de modo híbrido convida para que os vereadores presentes e de modo

remoto confirmassem suas presenças: FERNANDO VIEIRA DE SOUZA, ELIAS

CÂNDIDO DA SILVEIRA, JOÃO PEDRO CARVALHO ROCHA, JORCY

MIRANDA SANGI, LEONARDO DAVI ALEXANDRINO DE CARVALHO,

ROBERTO LUIZ CHAVES, SÍLVIO RODRIGUES DE OLIVEIRA, EMILIANE

RIBEIRO LÁZARO, JOÃO BRITO PEREIRA FILHO E IVANITO BARBOSA DE

OLIVEIRA. Ato contínuo, o senhor Secretário fez a leitura do versículo um do Livro

de Salmos, Capítulo vinte e cinco (25) da Bíblia Sagrada. O Presidente solicita que

o vereador Jorcy Miranda Sangi  faça uma oração antes do início dos trabalhos.:

EXPEDIENTE EM TRAMITAÇÃO NA CASA:  Matéria da Ordem do Dia: Projeto

de Lei Complementar nº 12/2023,que  autorização da abertura de crédito adicional

especial ao orçamento vigente do município de Ibatiba/ES; Projeto de Lei

Complementar nº 13/2023, que dispõe sobre a criação temporária de cargo e

autorização para contratação de pessoal para atender as necessidades especiais

da Secretaria de Saúde.

Logo após o fim da leitura feita pelo secretário, o Presidente Fernando Vieira de

Souza solicita a leitura dos pareceres das Comissões de Legislação, Justiça e

Redação e Finanças, Orçamento e Tomada de Contas que ambos foram

favoráveis.

Em discussão o Projeto de Lei Complementar nº 12/2023, sem mais a discutir

aprovado por unanimidade.

Em discussão o Projeto de Lei Complementar nº 13/2023, sem mais a discutir

aprovado por unanimidade.

https://ibatiba.es.leg.br/cljr.html
https://ibatiba.es.leg.br/cljr.html
https://ibatiba.es.leg.br/cfotc.html

Nada mais havendo a tratar o senhor Presidente deu por encerrado os Trabalhos,

convocando os Vereadores para a próxima Sessão Ordinária, bem como eventual

Sessão Extraordinária. Encerramento às 10h34min. lavrou-se o presente que

depois de lido e achado conforme tomou-se a assinatura de todos os senhores

Vereadores presentes.

FERNANDO VIEIRA DE SOUZA
=PRESIDENTE DA CÂMARA=